
  
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
Registro delle Determinazioni 

 
  N°168                                         del 24/09/2009 
 
 OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  di vie e piazze e relativi 

impianti interrati per  l'anno 2008.  Revoca determina n. 144 del 26/08/2009.     
 

IL CAPO SETTORE 
 

- Vista la propria determina n. 144 del 26/08/2009 con la quale ai sensi dell’art. 154 del 
D.P.R. 554/99 sono state incrementate le somme relative al contratto rep. n. 33897 del 
11/12/2008 stipulato con la ditta  Eredi Arrabito B. SAS con sede in Scicli c.da Barone per  i 
lavori di cui all’oggetto; 

- Considerato che  il superiore art. 154 del D.P.R. 554/99 con il 2° comma dell’art. 24 ter 
della legge Regionale n. 7 /2002  del 2 Agosto 2002 era stato recepito dalla Regione Sicilia; 

- Verificato che  il 2 Comma dell’art. 17 della legge Regionale n. 7 / 2003 del 19/ Maggio 
2003 ha abrogato il 2 comma dell’art. 24 ter della legge regionale n. 7 / 2002; 

- Preso atto, alla luce delle superiori leggi Regionali che non può essere  incrementato 
l’importo contrattuale così come prevedeva l’art 154 del  D.P.R. 554/99; 

- Ritenuto pertanto che occorre procedere alla revoca della determina n.  144 del 
26/08/2009; 

- Ritenuto doveroso procedere in merito; 
       -   Visto l’art.183 del D. L.vo 18/08/2000 n°267; 
       -   Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
       -   Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA  
Per la causale in premessa: 
 
1)- Di revocare la propria determina n. 144 del 26/08/2009; 
 
2)- Di dare atto che eventuali lavori in eccedenza al contratto potranno essere liquidati 
esclusivamente entro il 10% previa redazione di apposita  perizia di variante. 
 
3)- Di trasmettere la presente in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza 
ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 
 
                                                                    IL CAPO SETTORE 
                                                     Geom. Bonincontro Antonino 
 
 
 
 


